

ABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
TISZTELETTEL MEGHÍVJA A VÁROS IDŐS POLGÁRAIT
a 2022.SZEPTEMBER 30-án MEGRENDEZÉSRE KERÜLŐ
IDŐSEK VILÁGNAPI RENDEZVÉNYRE.

P R O G R A M

- 16.00- Mise a Római Katolikus Templomban
- 17.00- Ünnepélyes megnyitó a Varga István Sportcsarnokban
- 17.05- Köszöntőt mond:
 - * Földi László országgyűlési képviselő
 - * Pető Zsolt Abony Város polgármestere
 - * Csizmadia Fanni az Ifjúsági Kabinet képviselője
- 17.20- SZTÁRVENDEG: DELHUSA GJON
- 18.00- Vacsora
- 19.00- Zenés mulatság BUCH TIBORRAL

A rendezvény a 60. életévét betöltött abonyi lakosok számára ingyenes és látogatható, azonban előzetes regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni és ingyenes belépő karszalagot átvenni (igazolvány bemutatása mellett) 2022. szeptember 13-tól a Művelődési Ház portáján lehet.
A rendezvény támogatója: Abony Város Önkormányzata

Nemzeti Vágta sorsolás



2. oldal

Játszótér a Mikes-tónál



5. oldal

Terménybemutató



9. oldal

Idén hét városmarketing gyémánt díjat kapott Abony



Összesen már 15 városmarketing gyémánt díjat kaptunk az elmúlt három évben a Magyar Marketingszövetségtől. A szeptember 15-i díjkiosztó gálán,

melyet a Várkert Bazárban rendeztek meg Budapesten, hét elismerést vetetett át Abony. A következő marketing elemeket díjazta a szakmai zsűri: Abony.

hu Facebook oldala, a Tarka Tér rendezvények marketing-kommunikációja, a www.abony.hu weboldal, a főtéri szabadtéri Tesla és Vadak ura musical, mint

a Főtér fénye vár program, Abonyi Napló, és a Pecsénye Parádé marketingje, Pető Zsolt polgármester:

„A díjátadó után dr. Piskóti István professzorral beszélgettünk a városmarketing fontosságáról és a gyémántdíjak jelentőségéről. A neves szakember elmondta, hogy a marketingtevékenység kiemelt jelentőségű az eredményes településfejlesztéshez és a sikeres városimázs kialakításához. Erre kívánják felhívni a figyelmet és ezért szervezik ezt a pályázatot. Nyolc éve hirdeti meg a Miskolci Egyetem és a Magyar Marketingszövetség a Városmarketing Gyémántdíj pályázatot. Idén 146 pályázat érkezett, melyek közül a szakmai sza-

Folytatás a 2. oldalon

bályoknak megfelelő és a zsűri által támogatottak kaphattak elismerést. Örömmel vette, hogy Abony három éve csatlakozott a programhoz és annak külön örül, hogy eredményes a városmarketing munkánk. A városok versenyében a legjobbak mezőnyébe verekedtük magunkat, ahol Szolnok, Pécs, Győr, Nyíregyháza és fővárosi kerületek előznek meg bennünket. Meghívásomra hamarosan Abonyban tart előadást dr. Piskóti István professzor, akit nagy örömmel várunk.”

Lőrinczy Veronika sajtóreferens:

„A városmarketing igazi csapatmunka, és nem csupán önkormányzati kommunikációs felületek szerkesztése. Egyrészt a helyi lakosság egzakt, gyors és minden területre kiterjedő tájékoztatása a cél, másrészt a

„külvilág” felé történő kommunikációval kell elérni azt, hogy Abony város pozitív imázsa erősödjön, minél többször szerepeljünk a regionális és országos híradásokban jó híreinkkel. A problémákról őszintén írni kell, azok megoldási javaslatairól tájékoztatást kell adnunk. Úgy gondolom, hogy az elmúlt mintegy három év alatt sikerült kitartó szorgalommal, meglévő kapcsolatrendszerünkkel és annak kibővítésével egy olyan kommunikációs módszert kidolgoznunk, mellyel a megfelelő információkat a megfelelő időben a megfelelő helyre kellő hatékonysággal tudjuk eljuttatni. Nagy öröm számomra, hogy ennek a munkának én ma-



gam a város sajtóreferenseként és a kommunikációs felületek főszerkesztőjeként részese lehetek. Legjobb tudásom és tapasztalataim szerint szolgálom a lakosságot, és városomat, Abonyt. Rendkívül jó érzés volt a díjkiosztó gálán átvenni a városmarketing gyémánt díjakat, de talán még ennél is jobb érzés volt, amikor professzor dr. Piskóti

István a rendezvényt követően külön is gratulált Abonynak a városmarketing terén végzett munkához. „Abony jól csinálja!” – mondta a szakember. Mi pedig szeretnénk még jobban csinálni, ezért nagy örömmel várom Piskóti professzor abonyi látogatását. Bízom benne, hogy hazafelé ő is megállapítja majd, hogy: „Szeretlek Abony!”

Nemzeti Vágta sorsolás



A Nemzeti Lovardában szeptember 15-én kisorsolták a jubileumi 15. Nemzeti Vágta döntőjében szereplő lovasok indulási



pozícióit. Abony Város lovasa, Zboray Viki kedvező pályán indul az előfutamban. Ellenfelei Látrány, Nyúl, Szentkirály és Gyenesdiás lovasai lesznek. Viki a kettes pályán vágta. Petrik Tamás, Viki edzője is elégedett tanítványa sorsolásával, aki idén Vices nyergében vágta a Hősök terén október első két napján.

Összesen hatvan település lovasa száll nyeregbe a Nemzeti Vágta döntőjében a Hősök terén Budapesten október 1-én

és 2-án. Abony városa a Vágta Korzón is jelen lesz, önálló standdal. Abony szekértoló csapatának is szurkolhatunk. Nagyon izgalmas napok elé nézünk. Kocsér színeiben is abonyi lovas indul, Krupinczáné Mucsi Enikő személyében.

Az eseményen sok-sok abonyi is jelen lesz. Az Ifjúsági Kabinet ülésén határoztak arról, hogy abonyi diákok egy nagy busszal érkeznek a rendezvényre, hogy szurkoljanak Abony Városának. Nyeregbe Abony!

Hamarosan elkészül a Szivárvány Óvoda felújítása



A kivitelező az ütemtervnek megfelelően végzi a felújítási munkálatokat a Szivárvány Óvoda épületében. Csodás lett a két új terasz, melyet már használnak is az apróságok. A vizesblokkot pár napon belül átadják.

A tavalyi évben 41 millió forint célzott támogatásról döntött Magyarország Kormánya, mely két abonyi óvodának egyes felújítási munkáira fordítható.

A támogatásból mintegy 31 millió forint használható fel a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde belső rekonstrukciójára. A felújítási munkák között szerepel a lapostető egy részének szigetelése, 2 db terasz helyreállítása és biztonságossá tétele, álmenyezetek cseréje, óvodai csoportszobákhoz tartozó vizesblokk



újjaépítése, radiátorok és lámpatesztek cseréje, valamint sérült, kopott burkolatok újjáépítése.

A Szivárvány ovi mellett a Kormány által nyújtott támogatásból – az Arany János úti ovi fűtéskorszerűsítése után – még az idén felújításra kerül a Pingvines Óvoda

„Garas” telephelyének fűtési rendszere is. Az óvodai felújítások során a következő a Gyöngyszemek Óvoda Köztársaság úti épületének korszerűsítése. Bízunk benne, hogy sikeres lesz a pályázatunk, amivel az Arany J. úti és a Szelei úti óvodai épületek teljes felújítását kívánjuk megvalósítani.

25 folyamatban lévő nyertes projektről számolt be a polgármester

Pető Zsolt polgármester az augusztusi képviselő-testületi ülésen összesen 25 folyamatban lévő, vagy a közelmúltban befejeződött abonyi projektről adott tájékoztatást, valamint a már benyújtott, de még támogatói döntésre váró pályázatokat is ismertetett.

Ezek közt kisebb és nagyobb volumenű fejlesztések is találhatók, melyek összességében elérik a milliárdos nagyságrendet.

A fejlesztések, nyertes pályázatok a teljesség igénye nélkül a következők:

- Varga János birkózócsarnok építése
- Az Abony, Kálvin János utca 9. szám alatti volt Márton-kúria északi melléképület külső nyílászáróinak helyreállítási munkálatai
- Abony-Nagyabony közösségi kapcsolatok építése pályázat
- Az Abonyi Pingvines Óvoda és Bölcsőde és az Abonyi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde korszerűsítése
- Élhető települések című, TOP Plusz-1.2.1-21 pályázat (Ungár-kúria, Kostyán Andor-kúria)
- TOP-Plusz-2.1.1-21-PT1-2022-00005 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése pályázat
- Varga István Városi Sportcsarnok hátsó terasz szigetelés munkálatai
- Mucsányi Tamás Műfüves Labdarúgópálya felújítása

– Abony Mikes-tó körüli futópálya építése

– Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése című, TOP Plusz-3.3.2-21 pályázat (Sívó-kúria felújítása és eszközbeszerzés)

– TOP Plusz Városrehabilitáció (ESZA) – TOP PLUSZ-3-1-2-21-PT1-2022-00001 pályázat

– Zártkertes övezetben található utcák felújítása (Bodócs köz, Szőlő, Mogyoró, Szilva, Szamóca utca), valamint villamosenergiaellátáshoz kapcsolódó fejlesztések napelemes rendszer telepítése

– Kostyán Andor Rendelőintézet-hez tartozó volt Sívó Kúria épületének felújítása, valamint „Civil Ház” felújítása

– Mikes-tó környezetének rekreációs célú fejlesztése

– Abonyi Lajos Művelődési Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely színpadtechnika-fejlesztés

– Belterületi utak fejlesztése című, TOP Plusz-1.2.3-21 pályázat (Mária Terézia utca felújítása) A pályázat elbírálás alatt van.

– Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása – EBR42 belterületi utak, járdák, hidak felújítása (2022) – Pályázati azonosító: 549649 (Budai Nagy Antal, Mónus Illés, Wekerle Sándor utca – a pályázat elbírálás alatt van) Bízunk az elbírálás alatt lévő pályázataink sikerében!



MEGHÍVÓ

Az Aradi Tizenhárom hős tábornok
kivégzésének 173. évfordulójának emlékére

2022. október 6-án 17:00-kor

az abonyi Kultúra Háza színháztermében
Abony Város Önkormányzata megemlékezést tart.

Az ünnepi műsorban közreműködnek
a Gyulai Gaál Miklós Általános Iskola
és Alapfokú Művészeti Iskola 6.b és 6.z osztályos diákjai,
valamint az iskola énekkara.

A megemlékezést követően koszorút helyezünk el
az Aradi Vértanúk emlékművénél a Millenniumi Emlékkertben.

Szervezők:
Abony Város Önkormányzata, Gyulai Gaál Miklós Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola,
Abonyi Lajos Művelődési Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely, Abonyi Lajos Falumúzeum Baráti Köre

Megkezdődtek az utcafórumok

Járdány Vanda önkormányzati képviselő utcafórumával kezdődött meg a sorozat. A tervek szerint az őszi folyamán minden körzetben tartanak lakossági fórumot, ahol az önkormányzati képviselők mellett Abony Város polgármestere Pető Zsolt is személyesen áll a lakosság rendelkezésére.

„Három év után ismét a Kispályára invitáltam a kerület lakóit. A fórum nagyon jól sikerült, mintegy két órán keresztül tartott, így kértem polgármester urat új időpontok kijelölésére, mert a többi utcába is szeretnék elmenni vele közösen. A jelenlevők 90%-a Kispálya mellőli házakból érkezett.

Mindig mindenki szalad. El-eldobunk futtunkban egy

„– Hogy vagy, minden rendben? – Kösz, persze!” – párbeszédet, és sokszor nincs rá idő, vagy a szokás hatalma kerekedik felül és nem megyünk bele mélyebb beszélgetésekbe, de tegnap ez másként volt és nagyon jó volt.

Olyan nincs, hogy egy embernek minden mindig jó és megfelelő, mert az furcsa lenne. Az ember életében kisebb-nagyobb bosszúságok, sérelmek és félelmek is jelen vannak, és pont azt értük el az utcafórummal, hogy ezeket a problémákat is ki tudtuk beszélni. Ne csak örömködjünk, hogy mennyi minden jó történik a városban, hanem a beszélgetések gondolatébresztő vonalán haladjunk



junk közösen a megoldások irányába.

A résztvevők köszöntése után egy pár személyes gondolatot osztottam meg a jelenlévőkkel, meséltem egy kicsit a képviselői és bizottsági, testületi munkáról, biztattam mindenkit, hogy keressenek nyugodtan. Elmondtam, hogy a képviselői munkán túl miért tartom fontosnak a közösségépítést, és hogy meny-

nyire szerencsésnek érzem magam, hogy a 4-es kerület képviselője lehetek.

Ezt követően felkértem Pető Zsolt polgármestert, hogy tartson egy rövid beszámolót a város jelenlegi projektjeiről, pályázatokról és terveiről. Biztos vagyok benne, hogy sok új információt tudott adni a kis társaságnak. Mindenki érezhette, hogy mennyi, de mennyi munka van mögöttünk és előttünk is.

A beszámoló után mindenki őszintén elmondhatta a problémáit, feltehetette kérdéseit. Közösen próbáltunk megoldást találni minden felmerült problémákra.

Sok minden került szóba: parkolás, szemét, egészségügy, gázdíj, idő-

sek segítése, utak állapota, virágosítás, vérvétel, áramkimaradások, és még az M4-es lehajtó is. Ha azonnali megoldást nem is tudtunk adni, minden kérdéssel foglalkozni fogunk.

En csak azt tudom ajánlani, hogy mindenki vegyen részt a közeljövőben megrendezésre kerülő utcafórumokon, a miénk nagyon jól sikerült!

Ui: A Közel Kis Élelmiszerbolt küldött nekünk üdítőt és csokit, köszönöm szépen! – és akkor máris itt van az, hogy miért fontos a közösségépítés... Azért, hogy figyeljünk egymásra!

Járdány Vanda
önkormányzati képviselő

Pető Zsolt polgármester: „A kátyúzás csak ideiglenes megoldást jelenthet”

A napokban az ABOKOM Non-profit Kft. munkatársai Abonyban több utcában is kátyúzási munkákat végeznek. Ezzel kapcsolatban több lakossági panasz is érkezett. Valóban vannak olyan utcák, melyek állapotát nem javítja jelentős mértékben a kátyúzás. Ezzel a problémával Pető Zsolt polgármester is szembesült. A városvezető lapunknak elmondta, hogy a kátyúzás csak ideiglenes megoldást jelent, igekezik a téli időszakra minden utca állapotát javítani a biztonságosabb közlekedés érdekében. A Méri I. utca burkolata nagyon vékony és kritikus állapotúnak mondható, a jelentős javítás nem érhető el kátyúzással, de valamit segít az út helyzetén. Ezen utca vonatkozásában és több másik esetében is a végső megoldást a teljes útfelület felújítása jelentheti. A Mátyás király út a Közútkezelőhöz kerül át, ezen út tervezése jelenleg folyamatban van, és a jövő évre ígéri a teljes felújítást.



Abony Város Önkormányzata az elmúlt időszakban nagy léptékű útfelújítást folytatott. Idén csaknem félmilliárd forintból újultak meg az abonyi utak. Ezek egy jelentős részét pályázatos támogatásból, másik felét pedig önkormányzati önerőből tették. Az utak további felújítása is tervben van, több pályázat is készült a tárgyban. Bízunk benne, hogy hamarosan ismét lesz nagyobb anyagi forrás és így mód és lehetőség az utak felületének teljes felújítására. Sajnos az önkormányzat kapacitása végesnek tekinthető e vonatkozásban, így kéri a lakosság türelmét és megértését, hiszen egyidejűleg az összes utca rekonstrukciója önkormányzati önerőből nem oldható meg.

Abony Sajtó

Elkészült az új ivóvízhálózat

Kovács László önkormányzati képviselő, a Városfejlesztési Bizottság elnöke szorgalmazta a Temető és Belsőerdő dűlőben az ivóvízhálózat kiépítését. Abony Város Képviselő-testülete a fejlesztési projektet támogatta, így mára megvalósulhatott a várva várt beruházás. A külterületen élők így vezetékcsatlakozással jutnak ivóvízhez. Lapzártánkat követően befejeződött a mintegy 40 millió forintos önkormányzati önerőből, a DAKÖV Kft. munkatársai által kiépített hálózatfejlesztés. Így már rá tud kötni a lakosság az új hálózatra, napokon belül. Nagy öröm, hogy a dűlőben élők közül csaknem



mindenki kérte az ivóvízbekötést. Az eredetileg tervezett 26 helyett 41 háztartásba jut el a vezetékcsatlakozás napokon belül. Erre azért is nagy szükség volt, mert az aszályos időszakban a házi kutak vízhozama jelentős mértékben mecsappant.

Jótekonysági főzésen vett részt Abony

A Szeretlek Abony Csapata idén is főzött a Szolnoki Gulyásfesztiválon, ahol a zsűri értékelése szerint ezüstérmes lett a Kék Frankos Gulyással. Az étket kék frankos szőlővel bolondították meg, így a kreatív ötletet és a főzési technikát is összevetve a szoros mezőnyben lett második helyezett Abony a 11 csapat közül a Jótekonysági Főzőversenyen.

A főzőtudományt Kálló Józsi adta Esztivel, a kreativitást az Abonyi Városfejlesztő Kft!

Gratulálunk szomszéd városunknak, Szolnoknak a fantasztikus rendezésért, köszönjük a lehetőséget, hogy megmérettethettük magunkat ezen a neves versenyen. Külön köszönet Csányi Sándornak, Goda Juditnak, és a neves zsűrinek.

A főzőversenyen való részvételt a Mészáros Vendéglő támogatta messzi földön híres pogácsaival és rétesével!



ÉPÜL A FUTÓKÖR

A Mikes- tó partján épül az a futókör, melyet pályázatos forrásból valósít meg Abony Város Önkormányzata. Lapzártánkat követően kerül rá a gumiborítás a futófelületre. Két rétegben aszfaltozik a vállalkozó. A tervek szerint szeptember végén használhatja a lakosság a pályát, mely a Mikes- tó körül, a sétány nyomvonalával azonos irányban fut. A beruházáskor kikerülték a nagyobb fákat, azokat meghagyták. Ezen túl faültetést is terveznek a tó mellett.



Győzött Abony!

Szeptember 4-én az abonyi Mi Mint Team csapata, a Keceli 24 órás amatőr autóversenyen egy izgalmas, nagyon szoros versenyen, ahol 79 csapat indult, 1 HELYEZÉST ÉRT EL!

Köszönjük Fiúk ezt a szép és izgalmas élményt!
768kör/24H
GRATULÁLUNK
SZÉP VOLT FIÚK!!!

„Szeretettel adom át használatba a játszótér és a szabadtéri kondiparkot Abony Város lakosságának!”

A közelmúltban Pető Zsolt polgármester jelentette be közösségi oldalán, hogy a Mikes- tó partján lévő játszótér, valamint a szabadtéri edzőpálya használható a lakosság számára. Megérkezett a minőségbiztosítási tanúsítvány, a létesítmények megfelelnek a szigorú biztonsági feltételeknek. A hír közzétételét követően már birtokba is vették kicsik és nagyok a területet.

„Végtelenül örülök annak, hogy ilyen szép lett mind a játszótér, mind pedig a kondipark. Kívánom, hogy használják egészséggel! A Településfejlesztési Osztály munkatársával, Kocsis Magdolnával, a fejlesztés ügyintézőjével közösen „kicsomagoltuk” a játszótéri eszközöket és a kondiparkot.

Az ilyen létesítmények egyben a találkozások, ismerkedések helyszínei is. Így biztos vagyok abban, hogy az újonnan átadott rész a Mikes- tó körül igazi közösségformáló szereppel bír majd.

Mind a játszótér, mind a kondipark, valamint a szintén már használható kerékpáros pumpapálya és az épülő futókör esetében tervezünk átadó ünnepséget, mégpedig közösen. Ennek időpontja a futókör elkészülte után várható. Addig is használják egészséggel a már átadott létesítményeket.

A fejlesztéseket kormányzati pályázati forrásból valósítottuk meg.”

Pető Zsolt
polgármester



Teltház a „ráadás” előadáson



Az augusztus 20-i szabadtéri előadást követően ismét láthatta a közönség az Our last Summer musicalt a FALKA előadásában. Ismét teltház volt a rendkívül népszerű programon a Kultúra Házában és a vastaps sem maradhatott el. Képek az Abony.hu közösségi oldalán.





Szeretjük Nagyabonyt! Szeretjük Abonyt!



Szeptember 3-án az Abonyi Fúvószenekari Egyesület és Mazsorettcsoport tagjai Nagyabonyba utaztak a 27. Bihari János Zenei Napokra. A két település közt élénk testvértelepülési kapcsolat van, ennek köszönhetően civil szervezeteink is egyre több alkalommal vendégeskednek egymásnál. A szeptember 3-i utazásra a városvezetés részéről Dr. Egedy Zsolt alpolgármester és Korbély Csabáné a Humánpolitikai Bizottság elnöke kísérte el az abonyiakat. Fúvósaink és



mazsorettjeink részt vettek a nagyabonyi ünnepségen, ahol fellépésükkel nagy sikert arattak. Bízunk benne, hogy hamarosan ismét találkozunk Abony és Nagyabony! Mi mindkét települést nagyon szeretjük!

ELŐZMÉNYEK:

A Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. Abony város pályázatát pozitív elbírálásban részesítette.

Ennek köszönhetően testvértelepüléseinkkel közös programunk egymillió forint összegű támogatást kapott a támogató szervezettől.

Idén augusztus 20-án Abonyban közösen ünnepelt a felvidéki Nagyabony és Abony városa az Államalapítás Nemzeti Ünnepe. Az „Abony-Nagyabony közösségi kapcsolatok építése” címen nyertes pályázatnak köszönhetően láthattuk vendégül testvértelepülésünk képviselőit. A nagyabonyi Csillagfürt Népdalkör és Citeraegyüttes mintegy húszfős delegációval érkezett városunkba és az ünnepi programban kiemelt szerepet kaptak fellépésükkel.

Farkaslakára látogattunk

Pető Zsolt polgármester írja közösségi oldalán:

„Farkaslaki barátaink meghívására érkezünk testvértelepülésünkre ahol a 20. Szenes Napok rendezvénysorozatban vettünk részt. A rendezőknek köszönhetően rendkívül színes programkínálat várt bennünket és az ide látogató több ezer vendéget. A fesztiválprogramok mellett helyet kapott a kultúra, és a sport, melyek középontjában a hagyományok őrzése és a helyi értékek megbecsülése állt. A település szépkorú lakóit is köszöntötte a falu. A program ünnepi misével kezdődött, majd a település vezetői és a fiatalok köszöntötték az időseket. A lélekemelő rendezvény előtt koszorút helyeztünk el Tamási Áron sírjánál.”

Csodálatos képek az erdélyi településről a Farkaslaka Képekben közösségi oldalon!

<https://www.facebook.com/farkaslakakepekben2015>





MEGHÍVÓ

Az Abonyi Lajos Művelődési Ház, Könyvtár és MKH

szeretettel meghívja Önt és kedves családját a

SZÍNVARÁZS FOLTVARRÓ SZAKKÖR

VIRÁGOM, VIRÁGOM...

című kiállításának megnyitójára.

A megnyitó időpontja, helyszíne:

2022. október 1. 16:00
abonyi Kultúra Háza aulája

A kiállítás megtekinthető október 8-ig a művelődési ház nyitvatartási idejében.

Megemlékezés ifj. Drávay József néhai nyugalmazott iskolaigazgató halálának 10. évfordulója alkalmából

A közelmúltban az Abonyi Lajos Falmúzeum Baráti köre tartott megemlékezést a katolikus nagytemetőben. Beszédet mondott Korbély Csabáné, a szervezet vezetője, a Humánpolitikai Bizottság elnöke. Pető Zsolt polgármester a megemlékezés virágsokrát hozta el a sírra.

Az alábbiakban Korbély Csabáné megemlékező beszédét tesszük közzé:

„Vannak csillagok,
melyeknek fénye világít a földön,
Mikor ők maguk már régen
nincsenek helyükön.
Vannak emberek, akiknek csillogó
emléke világít,
Amikor ők maguk már
nincsenek közöttük.
Ezek a fények csillognak
és különösen,
Ha sötét az éjjel: mutatják
az utat az embernek.”

Szenes Hanna

Tisztelt Emlékezők!

Tíz éve már annak a szomorú eseménynek, amikor búcsúznunk kellett a város egyik legismertebb, legnagyobb lokálpatriótájától ifj. Drávay Józseftől, aki bár beteg volt, a legutolsó pillanatig a város és az emberek szolgálatában állt.

Drávay József, vagy ahogyan mindenki ismerte Öcsi bácsi, 1938. május 10-én született Abonyban. Általános iskolai tanulmányait az abonyi Szelei úti Általános Iskolában, középiskolai tanulmányait Cegléden, a Kossuth Lajos Gimnázium orosz tagozatán végezte. Hatodik osztályos korától atlétizált, így érettségi után felvételt nyert a pécsi Pedagógiai Főiskola biológia-testnevelés szakára, ahol 1959-ben diplomát szerzett.

Az abonyi Szelei úti Általános Iskolához nevezték ki, itt tanított biológiát és testnevelést 1971. január 01-jéig. Éveken keresztül az úttörőcsapat vezetője volt, minden kisdíák „Öcsi” bácsija.

Ezt követően 4 éven át az abonyi Tanácsnál dolgozott művelődési felügyelőként, miközben államigazgatási szakvizsgát tett.

1975-től – 21 éven át – a Gyulai Gaál Miklós Általános Iskola igazgatójaként végzett igen aktív és kiemelkedő munkát. Három igazgatói tanfolyamot, vezetéselmélet szak kollégiumot végzett.

15 éven át a ceglédi járás és körzet igazgatói szakmai munkaközösségének tagja volt és számtalan előadást tartott a pedagógiai vezetés témakörében.

A megyei Pedagógiai Intézet instruktorként segédkezett a kezdő igazgatók szakdolgozatának a megírásában.

A pedagógus munka mellett 1959-ben atlétikai szakosztályt szervezett Abonyban, melynek 1973-ig edzője is volt. 20 évig a TSZSK elnökhelyettese volt. Munkája elismeréseként megkapta „A testnevelés és sport” érdemes dolgozója kitüntetést. **Egész pályafutása során a fiatalokért, a gyermekekért tevékenykedett. Ő volt a városunk salgóbányai Ifjúsági Táborának szervezője, a táborépítés kezdeményezője és hosszú éveken át a tábor működtetője. Ez irányú tevékenységét a**

lásod után, vagyis a Múzeum Baráti Kör tagjainak nevében.

Azt mondják, hogy halálunk után az emberek gyorsan elfelednek, hiszen az idő múlik, az élet megy tovább. A mai, rohanó világra ez még inkább igaz. Peregnék a napok, nincs idő semmire, a beszélgetések nagy többsége felületes, a facebookon éljük életünk nagy részét.

Vannak azonban olyan emberek, akik emléke nem halványul el az idők folyamán, mert úgy éltek, dolgoztak, hogy az általuk létrehozott tárgyi és szellemi értékek fennmaradtak. Te ilyen ember voltál. Nem véletlenül viseli neved az a tábor, melynek egyik megálmodója, majd létrehozója voltál.

Hogyan is lehetne elfeledni azt az emberi tartást, azt a kiváló, minőségi munkát, azokat az ötleteket, azt a kitartást, melyek Téged meghatároztak. A határozottságod, a bölcsességed, a kitartásod, az emberek iránti szereteted mind-mind olyan tulajdonság, amit még hányatott gyermekkorodból hoztál magaddal.

Nem volt könnyű életed. Talán ezért is tudtál mindig, mindenben örömet találni. Szeretted az embereket, a diákokat, és



ami számodra a legfontosabb volt a világon: a családot.

Nem tudtunk úgy beszélgetni, hogy valahogyan ne jöjjenek szóba! Tudom, hogy milyen büszke lennél a sikereidre!

Hihetetlen gyorsan eltelt ez a 10 év, és sajnos vannak, akik közülünk is utánad mentek abba a számunkra ismeretlen világba! Szeretném hinni, hogy találkoztatok és szeretettel néztek le kicsi városunk emlékező közösségére.

Egy Rád jellemző Csepeli Szabó Béla idézettel fejezem be rövid kis megemlékezésem:

„Aki ember volt, küzdő, tiszta ember, változzék át bár porladó rögökké, az élőben tovább él – mindörökké.”
Nyugodj békében!



„Gyermekekért” érdeméremmel ismerték el.

1996-ban vált nyugdíjassá, de aktivitása töretlen maradt. Abony város közösségi életének szervezésében tevékeny részt vállalt. A Múzeum Baráti Kör titkáráként szinte minden rendezvényen, ünnepségen jelen volt, sőt a szervezésben is élen járt. Vezetői és oktató-nevelő munkáját elismerték, hiszen több alkalommal kapott kitüntetést, jutalmat, így a:

- Művelődési Miniszteri Dicséret Oklevélét,
- Kiváló Munkáért kitüntetést,
- „Kiváló Pedagógus” címet,
- „Abonyiak Abonyért” díjat.

Nyugdíjba vonulásakor kiemelkedő munkájáért Abony Város Önkormányzata a „Címzetes Igazgató”-i címet adományozta számára. 50 év telt el diplomája átvétele óta, ezért 2009-ben aranydiplomát vehetett át. Ugyanebben az évben megkapta az Abony város díszpolgára címet, mely nagyon boldoggá tette.

Kedves Öcsi!

Most szeretnék néhány mondatot szólni azok nevében, akikkel szoros kapcsolatot ápoltal nyugdíjba vonu-

H. Tóth Mihály csodálatos világa

Szeretettel gratulálunk Misi bácsinak a fantasztikus botanikai gyűjteményhez, mely minden évszakban tartogat valami varázslatos meglepetést.

Pető Zsolt polgármester szeptember 12-én látogatta meg az abonyi idős kertészt és személye-

mintha arborétumban járna. Az idős abonyi kertész, aki aktív korában bányászként dolgozott, boldogan és büszkén mutatta meg kertje ékességeit, így a hatalmasra nőtt páfrányfenyőt is. E mellett igazi botanikai ritkaságokat gyűjt Misi bácsi, melyekhez nagy



sen is megtekintette H. Tóth Misi bácsi csodakertjét, akinek meghívására boldogan mondott igent a városvezető. Egy valóban mesebeli világ tárult elé, olyan érzése van ebben a kertben az embernek,

szeretettel ezúton is gratulálunk és kívánjuk Neki, hogy még sokáig ilyen jó erőben, odaadóan legyen módja és lehetősége arra, hogy óvja, védje azokat a csodákat, melyek benépesítik háza kertjét.

Műemlékfelújítások Abonyban

Megvédjük értékeinket, őrizzuk őseink emlékét!

Ahogy arról beszámoltunk, az elmúlt bő két évben több műemlékfelújítási pályázatot nyújtott be Abony Város Önkormányzata, melyek sikeresek voltak. Több kedvező döntést hoztak az irányító hatóságok, és ennek köszönhetően régi szép épületeink megújulhatnak. Pető Zsolt polgármester az augusztus 25-i képviselő-testületi ülésen számolt be mintegy 25 folyamatban lévő abonyi felújításról, projektről, beadott pályázatokról. Ezek közt a kúriák, régi épületek felújítása is szerepel.

Abony városvezetése mindent megtesz annak érdekében, hogy megvédjék értékeinket, őrizzuk őseink emlékét. Cél, hogy unokáink is láthassák, sőt használhassák is ezeket a patinás ingatlanokat, melyek az abonyi történelem fontos részei, „tanúi”. **Kedvező pályázatos döntéseknek köszönhetően öt önkormányzati tulajdonban lévő régi épületünket menthetjük meg az utókornak.**

Az alábbiakban az egyes ingatlanok felújításáról adunk részletes tájékoztatást, a polgármesteri beszámolóban leírtak alapján.

300 millió forintból újulhat meg az Ungár- és Kostyán kúria

Az Élhető települések című pályázat bruttó 299.999.998 Ft támogatási összegben részesült.

A megvalósítani kívánt cél a műemléki védelem alatt álló épületek (Ungár kúria, Kostyán Andor kúria) teljes felújítása. Az Abony, Szolnoki út 3. szám alatti volt Ungár kúria belső felújítási munkálatainak részletezése az I. ütemben történő kivitelezés során: Tartalma: földszint belső felújítása (restaurátori munka nélkül), akadálymentes használat, déli homlokzat felújítása, kertépítés. A pincetér felújítására jelen ütemben nem kerül sor. A gépészet kialakítását (szellőzés,



Ungár kúria



Kostyán kúria

fűtés, világítás) a későbbi hasznosítás figyelembevételével tervezzük.

A Kostyán Andor kúria teljes felújítása során megvalósítani tervezett feladatok Tartalma: épületbővítés, földszint belső felújítása (restaurátori munka nélkül), akadálymentes használat, homlokzatok felújítása, kertépítés. A pincetér felújítására jelen ütemben nem kerül sor. A tervezés folyamatban van.

Felújítjuk a Sívó kúriát és a Nagykőrösi úti „Civil Házat”

A Dr. Kostyán Andor Rendelőintézethez tartozó volt Sívó Kúria épületének felújítása, valamint „Civil Ház” felújítása Magyarország



Nagykőrösi úti Civil Ház



Sívó kúria

Kormányának támogatásával valósulhat meg. Mindkét projekt kivitelezése folyamatban van.

A „Civil Ház” esetében a felújítási munkák magukban foglalják az építészeti felújítást, átépítést, a gépészeti és villamos rendszerek cseréjét, akadálymentesítést, kerítés-, parkoló- és térburkolat építést, napelemes rendszer telepítését. A Sívó kúria külső falszigetelési, külső lépcsőfelújítási és külső térburkolat építési munkái valósulnak meg. A lefolytatott beszerzési eljárás nyertese a GENERÁL-KONTAKT Kft. lett.

A Sívó kúria teljes felújítására pályázatot nyújtottunk be, mely elbírálás alatt van

A pályázati cél:

Járóbeteg szakellátás működtetéséhez szükséges eszközök és informatikai szolgáltatás működtetéséhez szükséges eszközök beszerzése. A Sívó kúria felújítása, melynek tartalma: földszint belső felújítása, akadálymentes használat, tetőtéri szint és pince felújítása, gépészeti korszerűsítés, tetőfelújítás, kertépítés.

Megújulhat a Márton kúria északi melléképülete is

Az Abony, Kálvin János utca 9. szám alatti volt Márton kúria északi melléképületének külső felújítási munkálataira nyertünk pályázatos támogatást az NKA-tól.

A projekt összköltség bruttó 13.694.027 Ft. Az igényelt támogatás bruttó 6.847.013 Ft volt, önerő mértéke bruttó 6.847.014 Ft. A Nemzeti Kulturális Alap Örökségvédelem Kollégiuma döntése végrehajtásaként az Örökségvédelmi Kollégium 3.000.000 Ft összegű vissza nem térítendő támogatást biztosított. Abony Város Önkormányzata 2022. július 29. napján a pályázati költségvetést és műszaki tartalmat vizsdatervezte, az eredeti programot részben váltotta, csökkentett műszaki tartalommal valósítja meg a beruházást. A jelenlegi ütemben csak az ablakok helyreállítása valósul meg, a külső ajtók helyreállítására és a homlokzatok részleges felújítására a következő ütemben kerülhet sor.

Vállalkozóink is sikeresen pályáztak műemlékek felújítására

Fenti projektek mellett nyertes lett a Red-Rex Q Kft. NKA-hoz benyújtott pályázata is, a Jókai utca 10. alatt található volt Lavatka kúria nyílászáróinak felújítására kaptak 3,5 millió forintot. A Káta Gép 95 Kft. pedig a Kécskei út 2. alatt található Györe kúria felújításának VI. ütemére nyert el 3 millió forintot, melyből a főépület és portikusz külső állagmegóvási munkálatait végzik el. Ezt szintén a Nemzeti Kulturális Alapprogram támogatja.

Abonyi Sajtó



Györe kúria



Lavatka kúria

Varázslatos terménybemutató

A Somogyi Imre Kertbarát Kör terménybemutatót tartott a Kultúra Házában. Köszöntőt mondott Bene László, a csoport vezetője és Dányi Balázs, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Pest Megyei tisztviselője. Pető Zsolt polgármester:

„Nagy öröm számomra, hogy ilyen fantasztikus termékeket állítottak ki helyi gazdálkodóink, és mindannyiunknak tiszta szívből szeretettel gratulálok! Tudom, hogy aszályos év volt az idei, sok évtizede nem látott csapadékhiány sújtotta a

gazdákat. Ezek ellenére, mégis idén is sok termény pompázott a bemutatón. Látszik, hogy a jó gazda gondosságával munkálkodtak termelőink ebben az esztendőben is. Külön öröm, hogy házi készítmények is szép számban kerültek a kiállí-

tásra. A megnyitón az aula zsúfolásig megtelt érdeklődővel. Külön köszönöm Bene Lászlónak és a Somogyi Imre Kertbarát Kör tagjainak, hogy idén ismét megrendezték ezt a nagyszerű, hagyományos programot.



A csoda a szívekben van!



A napokban készült el az a négyszáz darab „babzsák”, melyet a Down Alapítvány Abonyi Kézműves Műhelyének lelkes és szorgalmas munkatársai készítettek az abonyi óvodások részére. Ezzel is szerettek volna Abony Városának kedveskedni, hiszen úgy érzik, hogy nagyon sok jót és persze érdemi segítséget is kapnak az abonyiaktól. Így a támogatókkal közösen együttműködve készültek el a „babzsákok”. Az egyes óvodák vezetőinek személyesen adták át az ajándékokat a mű-

hely munkatársai. Az alapanyagokat a ceglédi székhelyű PRIMO minőségi varroda, a „babzsákokba” való terményt pedig Dr. S. Tóth Sándor mezőgazdasági vállalkozó ajánlotta fel.

Az ő segítségükkel juthattak el a hasznos holmik a Szivárvány, a Gyöngyszemek, a Pingvines és a Montágh EGYMI óvodáiba. Köszönjük az érintett gyermekek nevében is a nemes felajánlást! A csoda valóban a szívekben van!

Szuperhősök, strandmozi

Augusztus 26-án éjszakai fürdőzésel egybekötött filmvetítéssel várta az abonyi strand az érdeklődőket. Az esemény meglepetés vendégei Amerikakapitány, Thor és Pókember

voltak, akik a filmek előtt egy szórakoztató műsort adtak elő, melyet a kicsik és nagyok egyaránt nagyon élveztek. Részletek közösségi oldalainkon.





Gólyák a Somogyiban A tanévet megelőzően három napos „Golyatáborozáson” vettek részt az első osztályba lépő kisgyermek a Somogyi Imre Általános Iskolában. Ismerkedtek a tanítónénikkel, és persze magával az iskolával is. Nagy örömmel játszott, barátkozott a mintegy hatvan gyermek. Ezúton is kívánunk minden iskoláját a napokban megkezdett kisgyermeknek sikeres tanévet, jó tanulmányi eredményeket, boldog iskoláskort nagy szeretettel Abony város lakossága nevében!

Összefogással épült új járdaszakasz a Somogyi iskolában



Elkészült a tanév kezdetére az új járdaszakasz a Somogyi Imre Általános Iskolában. Kállai Ambrus vállalkozó és munkatársai az aszfaltozási munkákat végezték el a járófelületen.

„Nagyon örülök annak, hogy közös összefogással új járdaszakasz épülhetett. Bár az iskolák nem önkormányzati fenntartásúak, azok a tankerületi központhoz tartoznak, Abony városvezetése mindenben segít amiben csak lehetséges. Célunk az, hogy a kisgyermeknek szeresse az adott oktatási intézményben tanulni, helyben, Abonyban. Ezért is segítjük az iskolákban folyó munkát. Mi is támogattuk az új járdaszakasz



megépítését.” – nyilatkozta lapunknak Pető Zsolt polgármester Kazinczéné Juhász Ildikó igazgató kiemelte, hogy szeretné megköszönni a közös segítséget Abony Város Önkormányzatának, az iskola alapítványának, Berta Istvánnak, az Új Tűzép vezetőjének, Kállai Ambrus vállalkozónak, az ABOKOM Nonprofit Kft.-nek és Dr. Gyuris Mária Valéria doktornőnek!

Újabb adomány érkezett Abonyba



25 darab jól felszerelt iskolatáskát kapott Abony a Magyar Apostoli Egyháztól, melyet a tanév elején hoztak el a szervezet képviselői. Lencse Balázs és Pintér Kornél először Pető Zsolt polgármesternek mutatta meg a táskákat, majd azokat az általános iskolákba kiszállították. Az egyes oktatási intézmények gondoskodnak a tanszerekkel teletöltött iskolatáskák gyermekekhez történő eljuttatásáról. Köszönjük az adományt!

A Magyar Apostoli Egyház Abonyi Új Remény Gyülekezetének lelki-

pásztor, országos missziónavezetője Lencse Balázs lapunknak korábban elmondta, hogy tevékenységük középpontjában a hit áll, ugyanakkor bárkinek segítenek, akinek ez szükséges.

Polgármesteri közlemény áramkimaradások tárgyában

Az elmúlt időszakban tapasztalt áramkimaradások miatt Pető Zsolt polgármester egyeztetést folytatott az Opusz Titász illetékes munkatársával. Az áramszolgáltató képviselője elmondta, hogy a pillanatnyi áramkimaradásokat legtöbb esetben lefogyó ágak okozzák. Ezért a szolgáltató városszerte gallyazási munkákat végez. Kéri a lakosságot, hogy amennyiben áramkimaradásokat észlelnek, hívják az Opusz Titász hibabejelentő vonalát. 06 80 210 310

KONCZ ZSUZSA
NAGYKONCERT
ABONY
MŰVELŐDÉSI HÁZ
2022. október 17. (hétfő) 19:00
Jegyek elővételben aug. 30-tól kapható az abonyi Műv. Házban.
Elővételben 8500.-Ft. Aznap 9500.-Ft. Info: 06-53-360-075

Kulturális Örökség Napja Abonyban



Idén három helyszínt látogathattak meg az érdeklődők a Kulturális Örökség Napja rendezvénysorozat keretében. Markó Ferenc és Király Borbála vezetésével a Katolikus Templom tornyából élénk tárlatú gyönyörű kilátásban is gyönyörködhetek a résztvevők, és megcsodálhatták a Kostyán és Ungár kúriákat.

Gólyahír

Sok szeretettel gratulálunk minden szülőnek, és kívánjuk, hogy a kicsi babák nőjenek nagyra szeretetben, egészségben!

Babák képeit kis leírással ide küldhetik be a szülők: sajto@abony.hu



Szeretném bemutatni nektek kicsi lányunkat! Tóth Adél vagyok, születtem 2022.08.31. 8:59 perc, súlyom 2490 és 47cm „magas” vagyok. Kecskeméten születtem. Puszi mindenkinek.



Megszülettem! 2022.07.07-én 13 óra 10perckor. Súlyom: 3210 gramm, 51 cm. Névem: Baján Keán Zsombor. Születem: Budapest. Anya is és én is jól vagyok, az egész család nagyon boldog, nagyon jó baba vagyok.



Kedves olvasók! Mi is megérkeztünk! Névem Hanus Petra. Cegléden születtem, 2022.08.19-én, 2600 grammal és 47cm-rel! 3 bátyám mellé negyediként érkeztem! Puszi mindenkinek!

Íjászaik remekeltek

Szeretettel gratulálunk Abony lakossága nevében és még sok szép eredményt kívánunk!



Szeptember 17–18-án rendezték meg Sárospatakon a Magyar Íjász Szövetség Történelmi Íjász Országos Bajnokságának döntőjét.

Abony városát a Nagyabonyi Íjászok HSE három versenyzője képviselte. A verseny végeztével ezüst csapat érkezett haza. Mindhárom íjászuk, Flammer Csenge, Hamar Adrienn és Berkes Akos kategóriájukban Magyarország második legjobb íjászaik lettek. Őket csak világbajnokok előzték meg. A fenti eredménnyel Akos és Csenge felkészültségének és íjásztudásának elismeréseként a Magyar Íjász Szövetség ezüst minősítését is átvehette.

Boldog 25. születésnapot az „örömmzenélőknek”

Sokan emlékeznek még arra, hogy milyen fergeteges bulikat csinált a Party Music Band, melyben profi és amatőr zenészek egyaránt nagy örömmel játszottak, mégpedig igazi örömmel.

zenét. Szeptember 18-án a Mészáros Vendéglőben gyűltek össze a zenekar legutolsó formációjának tagjai, hogy az együttes 25. születésnapját ünnepeljék. A helyszín azért ez volt, mert a



fellépéseikre is itt, ebben az étteremben került sor egykoron. Részletek az Abony.hu közösségi oldalán.



HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

Szerkesztőségünk és Abony Város lakossága nevében is sok szeretettel gratulálunk és kívánunk ezúton is sok boldogságot!

08.27. Nagy Zsuzsanna és Cimpean Hunor Attila; **09.03.** Billus Judit és Gál Gergő, Töröcski Tímea és Varga Bence; **09.16.** Dóra Dorina és Turza Krisztián, Szabó Bettina és Király Tibor; **09.17.** Tatár Veronika és Zelei Csaba, Tóth Virág Dzszenifer és János József



ELHUNYTAK

Szerkesztőségünk és Olvasóink nevében is mély fájdalommal osztozunk a családok gyászában!

Szikszay Györgyné 78 év, Pintér Zoltán 57 év, Gáspár József 63 év, Rizner Gyula 72 év, Juhász Márton 95 év, Polónyi László 92 év, Barakonyi János 77 év, Krajcsi Józsefné 90 év, Mucsi László Béla 67 év, Bálint Ferenc 82 év, Raffael Csaba 41 év, Komáromi Györgyné 69 év

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Az ügyelet hétköznaponként MUNKANAPON 20.00-ig, HÉTVÉGEN és munkaszüneti és ünnepnapokon 16.00 óráig tart.

09.26.-10.02. BENU Patika
10.03.-10.09. Rozsnyai Patika
10.10.-10.16. Csontos Patika
10.17.-10.23. BENU Patika
10.24.-10.30. Rozsnyai Patika
10.31.-11.06. Csontos Patika

HULLADÉKINFÓK

Sárga fedelű hulladékgyűjtő edényzet ürítésének időpontja:
2022. október 17-én kezdődő héten. A zöldhulladékszállítás október 24-én kezdődő héten a kommunális hulladék elszállításának napján történik!



SZÜCS GRÁNIT

2200 MONOR, Ceglédi út 74. Információ: 06 30 431 5858
2700 Cegléd, Puskaporos u. 36. 6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.

Gránit síremlékek készletről, rövid határidővel!

Vállaljuk:

Egyedi gránit urna, egyes és duplás síremlékek

Gránit és mészkő:

ablakpárkány és

kerítés fedlap

készítését!



Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

www.granitsirko.hu szucsgranit@gmail.com

Abony Város Önkormányzata biztosítja a diákok strandhasználatát testnevelés órák alkalmával



Szeptemberben, amíg az Abonyi Városi Strandfürdő nyitva tart, továbbra is van módja és lehetősége az iskolásoknak a testnevelés órák alkalmával ingyenesen használniuk a létesítményt. Pető Zsolt polgármester lapunknak elmondta, hogy egyeztetett az üzemeltető cég, az ABOKOM Nonprofit Kft ügyvezetőjével Gáspár Csabával a tárgyban. Bár az iskolákat a Tankerületi Központ tartja fent, a helyi önkormányzat továbbra is minden rendelkezésre álló eszközével igyekszik segíteni az oktatási intézményeket.

„A Ceglédi Tankerületi Központ idén szeptemberben nem biztosította a tanórák keretében az úszás támogatását. Ezért az önkormányzat az abonyi általános iskolások részére szeptember hónapban – amíg a strand nyitva van – a testnevelés órákon biztosítja a diákoknak a használatot.” – mondta el lapunknak Pető Zsolt polgármester

Új kereszt és szobor lesz a Kolera temetőben



Nagy öröm, hogy hamarosan új alkotással gazdagodik városunk. Ahogyan arról korábban hírt adtunk, a „Kolera temetőben” a régi kereszt és a rajta lévő Krisztus szobor egy leszakadó faág következtében oly mértékben károsodott, hogy el kellett onnan szállítani. Blaskó Sándor szobrászművésszel megbeszélést folytatott Pető Zsolt polgármester az új Krisztus szobor elkészítéséről. Abony város önkormányzatának képviselő-testülete még a tavasz közepén döntött arról, hogy a szobrászművész terveit elfogadja. Ennek megfelelően már elkészült az új műalkotás, melyet korábban már megmutattunk Önöknek.

„A kereszt és szobor felállításának pontos helyéről beszéltem a helyszínen az alkotóval. Blaskó Sándor hangsúlyozta, hogy célszerűnek tartja, ha az út mellett állítják fel

az új keresztet, hiszen így az eddiginél sokkal többen látják majd. Másrészt az is indokolja, hogy a korábbi szintén Blaskó Sándor alkotást – az erdőben lévő ősi fa leszakadó ága tette tönkre.

Ezt a szobrászművész mindképp el akarja kerülni, ezért javasolta, hogy az erdő egyik sarkára tegyék a keresztet. Természetesen egyeztetni kell az erdő tulajdonosával az alkotás pontos helyét, de én is egyet értettem Blaskó Sándor javaslatával. A régi kereszt helyére javasolnák majd egy emléktáblát kihelyezni.

Bízom abban, hogy minél előbb felavathatjuk az új műalkotást, mindenki meglepedésére.” – Pető Zsolt polgármester

Képünkön Blaskó Sándor szobrászművész az új alkotással látható.



TELJESEN KEZDŐ TÁRSASTÁNC OKTATÁS

Junior / Felnőtt kategóriában

Helyszín: Varga István Városi Sportcsarnok, Abony

Kezdés: 2022. szeptember 27., keddenként, 10 alkalom

Időpont:

Junior 16:30 - 17:30

Felnőtt 17:30 - 18:30

Az első alkalom bemutatóval egybekötött oktatás lesz, mindkét induló csoport részére.

PÜSPÖKI DÁVID
06-70-371-35-21

Facebook/Szoldance TSE, vagy
www.szoldancsetse.hu

Felújítás a református egyház épületén és környékén

A beruházás befejeződött, kívánjuk, hogy használják egészséggel! Áldás, békesség a gyülekezet minden tagjának!

A református gyülekezet tagja, Kássa Tibor így számolt be a munkálatokról: „A parókia épületének hőszigetelése és a házalaphoz lejtő járda szakaszok cseréje, illetve a levezető esőcsatornák cseréje megtörtént, a munkálatok befejeződtek. Mint jeleztük, az épület utcafronti része a költségekbe nem ért bele. A járdák az épület alá szállították az esővizet tehát ezt mindenképpen



Elkészült a sportcsarnok hátsó teraszának szigetelése

Augusztus 31-én a Településfejlesztési Osztály vezetője Csanádi Csaba a projekt ügyintézőjével, Tánczos Zsuzsannával közösen tekintették meg a Varga István Városi Sportcsarnok teraszának felújítási munkálatainak végeredményét. A Generál-Kontakt Kft munkatársai elkészültek a feladattal határidőre. Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 4.229.805,- Ft vissza nem térítendő támogatást nyújtott Abony Város Önkormányzata részére, az Abonyi Varga István Városi Sportcsarnok hátsó emeleti terasz szigetelési munkálataival összefüggő költségekhez. A Generál-Kontakt Építőipari, Műszaki, Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság, azaz helyi vállalkozás újította fel a teraszt beszerzési eljárást követően. Az önerő 1.767.148,- Ft volt. A beruházás tehát mindösszesen csaknem hatmillió forintos volt.



Elment a TANÁRNŐ

**Abony Város lakossága nevében mély fájdalommal osztozunk a Család gyászában.
Isten nyugosztalja Őt!**

„Életének hetvennyolcadik évében, 2022. augusztus 11-én elhunyt Szikszay Györgyné. Tanára, nagymamája, anyja, barátja, kollégája, kedves ismerőse volt sokunknak. Szikszayné, született S. Tóth Margit egész életét Abonyban élte le, a munkája és a hivatása szerelmese volt. Váratlanul és gyorsan érte a halál, még fel sem ocsúdunk belőle. Búcsúztatása szeptember másodikán volt, a sírját virágtenger borította el. A képet az unokák választották, ők így, ilyennek látták az örökké vidám, tevékeny nagymamát.” – írják a hozzátartozók

Szikszay Györgyné emlékére S. Tóth Anikó írt megemlékezést:

„Az én generációm (51) ott tart, hogy azt nézi, miként mennek el a „nagyok”. Azok, akik nekünk a zsinór-mértéket húzták, akiktől annak idején tanultunk, akik meséltek nekünk, akiknek nem mertünk visszabeszélni, akik megszabták, mit lehet és mit nem, és akik azt értékelték, hogy hogyan teljesítünk.

Először csak azt vettük észre, hogy kicsit meglassultak. Aztán azt, hogy nem hallják mindig, amit mondtunk nekik. Aztán az is furcsa, hogy akik egykor bennünket sürgettek, nekünk drukoltak, belőlünk préselték ki a sikereket, már olykor maguk is segítségre szorultak, vagy csak annyi látnak, hogy néha megállnak. Néha pedig elmennek elkészönni egy-egy rokontól, hozzátartozótól.

Egyre több a veszteségük, és ezzel kell élniük tovább, egyre fájdalmasabb a létezésük, egyre többször sajog a hátuk, de olyan süteményeket sütnek, olyan korszakról mesélnek, olyan bölcseseket mondanak, amilyenekre az én korosztályom még nem képes.

Éppen ezért kellene már végre kitalálnia valakinek, hogy hogyan állítsuk meg az időt. Mert a „nagyok” elviszik a titkaikat a sírba, és azok, akik utánuk jönnek, (azaz mi) még nem vagyunk elég okosak. És azoknak, akik pedig utánuk jönnek, nagyon kellene ez a józan bölcsesség, a kétkezi tapasztalat, az analóg világ ismerete, mert a virtuális tér nem tud ölelni, nem tud szeretni és nem tud süteményt sütni sem. Bár, ki tudja...

2022. augusztus 11-én egy olyan ember hagyott itt bennünket, aki mindig is nyitott volt minden újdonságra, de a rég megszokott, napi fekete kávéját ki nem hagyta volna. Olyan ember, aki szívesen állt bele az új kihívásokba, de az új táskáját személyesen választotta ki, az egyik unokáját Bécsben személyesen látogatta meg, a lovas kocsi is személyesen ült rá, nem a világhálón utazott, és a barátságait, amelyeket évtizedek óta ápolt, nem az interneten élte meg. Olyan ember, aki annyira nagyokat tudott nevetni, akinek élénk tekintete folyton fűrkészett valamit, akinek olthatatlan volt a kíváncsisága a világ dolgai iránt, és aki egészen magabiztosan tudott dönteni helyes és helytelen, jó és rossz dolgok között.

Mindig voltak kérdései, mindig volt véleménye, mindig volt nála valami finom ennivaló, mindig talált egy megóvára méltó szép tárgyat, és mindig, de mindig nyitva állt az ajtaja. Az ő háza az a Tószegi úton, amelynek a kapuja gyerekkoromban sarkig volt tárva, őszintén, arra sem emlékszem, hogy volt-e kapuja, vagy csak úgy szabadon lehetett behajtani a bejáraton számfogattal, pónikkal, kocsi-

val, vagy biciklivel. A meseudvarban pávák, galambok, kutyák, szamarak, kecskék, a kertben kőszötyük, gyümölcsök, virágok fogadták a betérőt, bárki legyen is az.

A nagynéném, a húgom keresztanyja, egy család matriarchája, az S. Tóth és a Szikszay család metszéspontjának meghatározó alakja, több ezer diák tanára, Szikszay Györgyné, Margit, Margó, Keke, az Öfő... egyszerűen elhagyta ezt a földi világunkat.

Mondhatnám, hogy nehéz volt már neki ez a világ. De hol és hogyan cipelte ő ezeket a terheket? Nem tudom, mit élt át, amikor egyik fiát egy tragikus balesetben elvesztette, de azt tudom, hogy ez nem kiheverhető veszteség. Nem tudom, hogy hogyan győzte meg magát minden nap arról, hogy Gyurcsi nem fog már többet belépni az ajtón, csak azt tudom, hogy a saját anyám temetésén ott volt, és vigasztalt bennünket. Nem tudom, hogy mit élt át az utolsó órákban, de abban biztos vagyok, hogy egy percre sem engedte el a kontrollt, és eszébe sem jutott érzékeny búcsút venni. Most már együtt vannak, de bennünket itt hagytak.

Drága Keke!

Jó lenne úgy írni most, hogy mindenki nevében szólhassak. Mindenki nevében, aki valahogy kötődött hozzád, aki tanult tőled, aki hallott téged nevetni, dorgálni, fegyelmezni, dicsérni, aki érezte a közeledben azt, hogy az élet az vibrálóan izgalmas, hogy beszélgetni isteni dolog, akinek át tudtad adni azt a derűt, ami téged mindig körbevett.

Csak egy szóval tudom kifejezni a hálát és mindannyiunk halálját: köszönöm!

Köszönöm, hogy észrevetted, ha valaki bántott bennünket, észrevetted, ha valami nem ment, és elakadtunk, köszönöm, hogy kirándulni vittél, éne-



keltél velünk, bíztál bennünk, hogy megtanuljuk a matekot, süteményekkel kényeztetted, hogy velünk együtt nevetél, de soha sem rajtunk, hogy megmutattad mindannyiunknak, hogy a világ színes és élhető hely.

Nem akartam ám nagy szavakat írni. De valahogy így sikerült. Ahogy pergetem vissza a képeket, mindegyik képkezőn azt látom, hogy mozgásban vagy, hunyorítasz a szemeddel, egy percre sem pihensz, mindig tervezel valamit, és soha nem vagy egyedül.

Azért most Abonyt egy kicsit magára hagytad. Mint ahogy elköltözték már előttem azok, akiknek a jelenléte pedig olyan megszokott volt a kedves utcákon, akiről azt hittük, mindig ott fogunk velük találkozni a boltban, a suliban, vagy valamelyik rendezvényen.

Lassan összeáll ott fent egy tanári kar, lassan összeáll ott fent az én családom egy része is, nehéz elkészönni. Közben úgy érezzük, hogy dolgozunk van itt, azt is érezzük, hogy egyre nagyobb a veszteséglistánk.

Nem tudlak már megölelni drága nagynéném, osztályfőnököm, matek tanárom. Nem is tudtam elkészönni tőled. De bármit is mondanék, üresen kongana, mert már nem hallok. Betöltetlen az űr. Nagyon hiányzol eből a családi és városi mozaikból.

Legyen neked könnyű föld...

S. Tóth Anikó

Készül a faanyag-védelmi szakvélemény, ultrahangos vizsgálat alatt a Főtér fái

Szeptember 12-én a szakemberek megkezdtek a város fái állapotfelmérését. Ultrahangos vizsgálatot végeznek a Főtér fái annak érdekében, hogy megállapítsák, hogy melyek vannak valóban rossz állapotban és hol kell feltétlenül beavatkozást végrehajtani. A cél a faállomány megvédése.



**JELENTKEZZ
SZERZŐDÉSES
HATÁRVADÁSZNAK!**

Ingyenesen hívható telefonszámok:
06-80-310-100, 06-80-203-983

e-mail:
hatarvadasz@kr.police.hu

Városnézők jártak Abonyban - Ők is szeretik Abonyt!



Szeptember 1-én Kozármislenyből, Pécs közeléből turistacsoport érkezett városunkba. A Ceglédi Tourinform irodával együttműködve került sor a látogatásra.

Tarcsay Gyöngyvér, a csoport vezetője így írt posztjában, melyet hazatérésük után közzétett:

„Kedveseink! A Szeretlek Abny városi dal youtube linkje vezetett Abonyba. A drága Face egyszerű csak elem hozta, s azt gondoltam: ha egy városban ilyen együtt gondolkodó lokálpatrióták élnek, akkor el kell ide menni! S lőn!

2022. szeptember 1.

Egy új kezdet... Cegléd után még egy „EMBER AZ EMBERBEN” érzés... Elmész négyórányi útra, s azt hiszed megérkeztél. BARÁTOK KÖZÉ... Érezted már ilyet? A buszról leszállva már énekeljük is a „Sej, Nagyabonyban...” című – Kodály Zoltán által népszerűsített népdalt.”

Ezek voltak az első pillanatok a végtelenül kedves, energikus, csupa szív csoport érkezése után. A dalolást követte egy kis nézelődés a Főtéren, dióhéjban beszéltem Abony történelméről, Kinizsokról, a kúriáinkról, a Városházánkról, a főtéri rendezvényeinkről és elmeséltem Lőrinc gazda és a tarkaborjú legendáját. Büszkélkedtem az abonyi diákok által illusztrált mesekönyvünkkel. Ezt követően besétáltunk a katolikus templomba, ahol

Majoros Anikó kántorunk orgonájátéka elbűvölte a látogatókat.

Gyöngyvér így írt erről:

„Az egyik torony alatt lévő gyönyörű templombelső lenyűgöző stílusa, az Ave Mária kétszólamú megszólaltatása – orgonakisérettel – néhány zsebkendőt is elfogyasztott”.

A Kossuth Fogadó, az Abonyi Lajos szobor, majd a Zsinagóga után utunk a református templomba vezetett, ahol a csoport gyönyörködhetett a különleges fakazettás mennyezetben. Szintén büszkén beszéltem az első falusi zeneiskolánkról, elhivatott pedagógusainkról, városunk színházi múltjáról és jelenről. A művelődési házban éppen a FALKA fiataljai próbáltak és örömmel hívták a kozármislenyi csoportot is a Mama Mia következő előadására. A Nagyabonyi Színkör Kossuth Lujza öröksége c. darabjának ősbemutatójára is invitáltuk a kirándulókat. **Megdöbbenve hallgatták, hogy milyen sok szál fűzi városunkat a Kossuth családhoz. Füle Magda, ceglédi idegenvezető említette, hogy tervezzük az együttműködést, közösen a Kossuth-kultuszra épülő városnéző programok megszervezését.**

Mielőtt buszra szállt a csoport, még zenés uzsonnával kedveskedtünk a Mészáros Vendéglő pogácsájával, buktájával és limonádéjával. Csá-

nyi Sanyi bácsival a korosztálynak, a korosztályról szóló dalokkal megénekelgettük a közönséget. Az Abonyi Városfejlesztő Kft. jóvoltából helyi ajándéktárgyakkal leptük meg a vendégeket. A bejáratban kisebb kiállítással készült a Down Alapítvány Abonyi Kézműves Műhelye. Alkotásaikat megcsodálhatták és megvásárolhatták a látogatók. Jandácsik Pál bemutatta városunk múzeumának gazdag anyagát. Pető Zsolt polgármester is csatlakozott egy kis időre hozzánk. Gyöngyvér élménye:

„Pillantásunk egy pillanat alatt a város első emberére szegeződött. Pető Zsolt „csak” azért állt meg a ház előtt, mert egy vidám csapatot vélt felfedezni...Ritka „magatartásfajta”, amiben részesített bennünket. Egy ölelés volt a reflexió. Önzetlenül vállaltam a csoport nevében...”

SZERESSÜK ABONYT!

MEGSZERETTÜK ABONYT!”

Köszönöm Heninek és Magdának a Ceglédi Tourinform irodából, hogy itt voltak és mentorálták programunkat! Öröm volt!

Király Borbála



Isten éltesse Zelei Jánost 90. születésnapja alkalmából!

János bácsi szeptember 4-én ünnepelte 90. születésnapját. Ez alkalomból köszöntötte őt Pető Zsolt polgármester díszoklevéllel és tortával, melyeket az Abonyi Karitászcsoport tagja, a róla gondoskodó Czágányné Évike adott át az ünnepeltnek. Isten éltesse kedves János bácsi erőben, egészségben, szeretetben, boldogságban!



KOÓS RÉKA

ÉS A STUDIO11 ENSEMBLE KONCERTJE

2022. OKTÓBER 9. 17:00

ABONYI KULTÚRA HÁZA SZÍNHÁZTERME



Jegyár:
2000 Ft (I. kategória)
1800 Ft (II. kategória)

Jegyfoglalási lehetőség az 53/360-075-ös telefonszámon vagy az abonyi Kultúra Háza portáján!

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

A koncert támogatja a Kultúra és Innováció Minisztérium.

KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTERIUM



KID FC hírek

Augusztus 15-20.-ig Tápiógyörgyén edzőtáborozott az U19-es Bajnokcsapat!



Némedi Tivadar Beszámolója:

Hetedik éve már, hogy nyáron Tápiógyörgyén van lehetőségünk készülni az előttünk álló szezonra. A felkészülésünk szempontjából a legideálisabb helyszín, hiszen strand, homokfoci pálya és egy nagyon jól előkészített focipálya várt minket. A menetrend a korábbi évekhez hasonlóan is sűrű volt, napi három edzés és két edzőmérkőzés szerepelt a hét programjában. Tápiógyörgye és Újszilvás csapatával játszottunk kifejezetten hasznos és jó iramú találkozókat, ahol lehetőségünk volt begyakorolni a taktikai újításokat. Szeretném kiemelni, hogy a helyi konyha mindent meg tett azért, hogy a srácok bírják az extra terhelést, hiszen nagyon tartalmas és finom étellel vártak minket. Az időjárás szuper volt, a játékosaimról pedig csak jókat tudok mondani. **Nagyon komolyan dolgoztak az itt töltött idő alatt, átértékték, hogy milyen fontossága van a felkészülés szempontjából az elvégzett munkának, hiszen a célunk nem más, mint, hogy jó csapat és erős öltözőnk legyen a szezonkezdésre.**

Szeretném megköszönni Molnár Károly elnöknek és a vezetőségnek, hogy mögénk álltak és támogatták a tábor. Gulyka László kapusedzőnek, Szűcs Gábor masszörnek, Dudok Zolinak mint tábor szervezőnek, Ildinek, Zalánnak, Kosaras Misinek akik hozzájárultak ahhoz, hogy ilyen szuperül érezhessük magunkat. Végül az Amarettó Cukrászdának, akik a kezdetektől ajánlják fel a tábor tortáját és ez ebben az évben azt gondolom, hogy igazán különleges volt.

U13-as csapatunk felkészüléséről a csapat edzőjét Szűcs Bencét kérdeztük:

Az U13-as csapatunk július közepén kezdte meg a felkészülést erre a szezonra. A játékosoknak sok új dologgal kellett megküzdeni, hiszen egy nagyobb pályára kellett átszokni, illetve egy edzőcserét követően új edzővel is meg kellett barátkozniuk. Elég gyorsan megszokták az új helyzetet, ebben nagy segítség volt az egy hetes edzőtábor, amit

helyben volt lehetőségünk megszervezni, itt sikerült igazán csapattá kovácsolódnunk. Az edzőmérkőzések vegyesen sikerültek. Látható volt, hogy még nem igazán érezzük a pálya szélességét és az erőnket is rosszul osztjuk be a mérkőzések folyamán. Az utolsó felkészülési meccsen már látszódott, hogy mit szeretnénk játszani, ám ekkor sajnos egy játékosunk kéztörést szenvedett, ami nehezítette a tette az első bajnoki mérkőzésre a felkészülést.

A felkészülés után rögtön győzelemmel kezdte a szezont az U13-as csapat!

Több nehezítő körülménnyel kellett szembenézni, két játékosomnak nem lett kész az igazolása, illetve a kapusunk is lebetegedett. Szerencsére az U15-ös korosztályból tudnak segíteni nekünk, így teljes önbizalommal indultunk neki az előttünk álló mérkőzésnek, amit Tápiószecső ellen játszottunk.

A mérkőzésen az első 20 percben nagyon jól játszottunk sikerült a begyakorolt letámadásokat agresszívan véghezvinni, így 6-1-re sikerült is eldönteni a mérkőzést. A második negyedben elkezdtük félvállról venni a meccset, a játékunk nagyon visszaesett és kapkodóssá vált. Szerencsére az ellenfelünk nem tudta kihasználni a helyzetét így féldőre megmaradt a nagyarányú fölény. A harmadik 20 percben a csapat ismét észhez tért és sikerült újra az irányítást a kezünkbe venni. Nagyon sok kidolgozott akció után ismét tudtunk 4 gólt rúgni, ezzel esélyt se adni az ellenfélnek. Az utolsó 20 percben már látszódott, hogy mindenki gólt szeretne rúgni és egy beállt védelmet kellett a szélén megbontani, átlőni. Ebben sem vallottunk kudarcot, hiszen a két szélsőnk nagyon jó érzékkel bontotta meg a zárt védelmet. **Összességében nagyon büszke vagyok a csapatomra, mert amit kértem, és gyakoroltunk azt igyekeztek megvalósítani – helyenként még ugyan hibákkal, amit ki kell küszöbölnünk a későbbiekben –, de látható a fejlődés.**



Triatlon hírek



Sok szeretettel gratulálunk a Fergeteg Triatlon SE sportolóinak, akik az elmúlt három hétvégén az alábbi remek eredményeket érték el!

A közelmúltban Bledben rendeztek Európa Kupát, ahol Soós Gergő, a Fergeteg Triatlon SE versenyzője a 11. helyen végzett a nagyon erős nemzetközi mezőnyben. Összesen 75 versenyző állt rajthoz, akik közt nagyon sok technikás hegyi bringás volt.

További eredmények:

Augusztus 27. Bukarest melletti Izvoraniban a Junior Európa Kupán 13. helyen végzett a 72. versenyzőből Soós Gergő.

Augusztus 28-án a Mix-váltóban a magyar csapat ezüstéremmel térhetett haza, melynek tagja volt Gergő is.

Augusztus 21-én a lengyelországi Byalistokban rendezték meg az Olimpiai Reménységek Versenyét, amit Soós Gergő megnyert a junior korcsoportban.

Csapatban a magyar csapat első lett.

Augusztus 7. Pécs, Triatlon Ranglista verseny: Soós Gergő Junior kcs 2. hely, abszolútban 3. hely
Soós Fanni a Kékes Hegyifutó OB-n-július 30-án Elitben 2. helyen végzett.



ORszágos Könyvtári Napok
ESÉLY • EGYENLŐSÉG • KÖNYVTÁR
2022. OKTÓBER 3-9.

Abonyi Lajos Művelődési Ház, Könyvtár és MKH

A könyvtári héten minden nap (nyitva tartási időben) ingyenes beiratkozás és internet használata várja az érdeklődőket! Október a MEGBOCSÁTÁS HÓNAPJA. A késedelmesen visszatárolt könyvek után elengedjük a késedelmi díjat.

október 3. (hétfő) 17:00
Molnár Julianna képzőművész, író kiállítása és író olvasó találkozója

október 4. (kedd) 17:00
Jandácsik Pál író olvasó találkozója
Beszélgetés a Néma magzatok c. könyv megjelenése kapcsán

október 5. (szerda)
Simonffy Kálmán születésének 189. évfordulója alkalmából mini kiállítás nyílik a könyvtárban, megtekinthető október hónapban

október 6. (csütörtök) 10:00
Fekete Gábor író Óvodának lenni jó c. könyvének bemutatója felolvasással és vetítéssel egybekötve. Legújabb kötetében 24 verses mesét olvashatunk az óvodások mindennapjairól.

október 6. (csütörtök) 17:00
Megemlékezés a 13. Aradi vértanú kivégzésének évfordulóján

október 6. (csütörtök) 18:00
ORVOS A KÖNYVTÁRBAN
Az Élelmód hatása a hosszútávú életminőségre és a várható túlélésre
Dr. Vigh György reumatológus előadása

október 7. (péntek) 11:00 és 12:30
Kovács Anikó (Holden Rose) író előadása a könyvtárban
Petőfi emlékére kapcsolódóan

október 8. (szombat) 10:00-12:00
Kézműves foglalkozás a könyvtárban (gyöngyfűzés, fonalmunkák)

október 9. (vasárnap) 17:00
Kóós Réka és a Studio II Ensemble koncertje
(belfélpjegy 2.000 és 1.800 Ft-os áron kapható)

IKSZ **nka** Nemzeti Kulturális Alap **összefogas.ikszkonyvtarak.hu**

Az Irodalmi Rádió bemutatja

Molnár Julianna
Hogyan mondjam el neked?
címmű kötetét

2022. október 3. hétfő, 17:00

Abonyi Lajos Művelődési Ház
(Abony, Kálvin utca 1.)

A belépés ingyenes.
Közreműködnek a Bihari János Zeneiskola növendékei

A helyszínen megtekinthető a szerző verseiből és Eszes Zoltán Sándor fotóiból álló kiállítás.

A szerzővel beszélgetnek és felolvasnak
Zsoldos Árpád és Adrienn

Irodalmi Rádió
www.irodalmiradio.hu

Újabb kulturális csemege a Góré Kamarában



Augusztus 23-án a Góré Kamarában lépett fel Jónás Géza, a világhírű cimbalomművész. A híres muzsikus zene iránti szeretete már kisgyermekkorában megmutatkozott. Muzsikus családban nőtt fel. Példaképei voltak a kor meghatározó előadóművészei.

Az elmúlt 30 év alatt elévülhetetlen érdemeket szerzett hungarikum

hangszerünk a cimbalom hazai és nemzetközi népszerűsítésében. Hangszerét egyedülálló és utánozhatatlan virtuozitással szólaltatja meg, tiszteletben tartva a cimbalomművészet tradicionális elemeit. Jelenleg Terék József és barátainak zenekarával legfőbb küldetésük a tárogató és cimbalom, mint két hungarikum hangszerünk népszerűsítése hazai és nemzetközi közönség előtt. A Pro Cultura Minoritatum Hungariae állami elismeréssel kitüntetett cimbalomművész jelenlegi, „Cimbalom a magyar cigányzenében” projektjének is e hungarikum hangszerünk, a cimbalom áll középpontjában.



Megtiszteltetés volt a Tarkaborjú Egyesületnek, hogy kis színházában ilyen neves művészt láthatott vendégül.

A hálás, lelkes közönség virtuóz előadásban hallhatott népszerű filmzenefeldolgozásokat, valamint magyar nótákat és népdalokat, amelyek hallatán sokan dalra is fakadtak. A műsorban közreműködött még

Csanya Tibor brácsán és Jata Ökrös József bőgőn. Csányi Sándor, az Egyesület elnöke, Pető Zsolt polgármester jóvoltából Abony borával mondhatott köszönetet a művészeknek. Megint egy jó hangulatú délutánt tölthetünk együtt. A rendezvényt a Nemzeti Kulturális Alap támogatta.

Király Borbála

Gyönyörű helyen jártak időseink – Kirándulás Lakitelekre

A Nemzeti Művelődési Intézet Közösségépítő Kultúránk programozata keretén belül országsszerte fogad látogatókat. Szeptember 5-én Abony is ellátogatott a Lakiteleken található, gyönyörű székhez, és Jandácsik Pál idegenvezetésével megtekintették az épületet, annak különféle motívumait. Ezt követő-

en a lakiteleki művelődési házban egy egyszemélyes színházi előadás került bemutatásra a Déryné program jóvoltából. Az Idősügyi Tanács tagjai, illetve Abony Város Önkormányzatának tagjai vettek részt a kiránduláson, akik élményekkel gazdagon tértek haza.

Jandácsik Pál

